
TACOS
Wahlweise mit Weizen- oder Maistortilla

CHILI CON CARNE
Glutenhaltig; (Weizen);  Ausnahme 
Nur der Maistaco = Glutenfrei; Laktose; (Milch); 
Farbstoff e; Phosphat; Geschmacksverstärker

ASADA
Glutenhaltig; (Weizen); Ausnahme Nur der 
Maistaco = Glutenfrei; Senf; Farbstoff e; 
Antioxidationsmittel; Phosphat; 
Konservierungsstoff e

CHEESE PULLED BEEF
Glutenhaltig; (Weizen);  Ausnahme Nur der 
Maistaco = Glutenfrei; Laktose; (Milch);
Farbstoff e; Phosphat

CRISPY CHICKEN CAESAR
Glutenhaltig; (Weizen);  Ausnahme Nur der 
Maistaco = Glutenfrei; Ei; Laktose; (Milch);
Senf; Sellerie; Konservierungsstoff e; Phosphat

MEATBALL   
Glutenhaltig; (Weizen); Ausnahme Nur der 
Maistaco = Glutenfrei; Phosphat

YUCATÁN
Glutenhaltig; (Weizen);  Ausnahme Nur der 
Maistaco = Glutenfrei; Laktose; (Milch); 
Farbstoff e; Antioxidationsmittel; Phosphat

BURGER
(Beilagen extra kombinieren)

DOUBLE BACON CHEESEBURGER
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch);
Senf; Farbstoff e; Antioxidationsmittel;
Konservierungsstoff e; Geschmacksverstärker;
Phosphat

CAESAR CHICKENBURGER
Glutenhaltig; (Weizen); Ei; Laktose; (Milch); 
Senf; Konservierungsstoff e; Antioxidations-
mittel; Phosphat

PLANT-BASED BURGER    
Glutenhaltig; (Weizen); Senf; Farbstoff e;
Konservierungsstoff e; Antioxidationsmittel;
Geschmacksverstärker
  

SAUSALITOS CHEESEBURGER
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch);
Senf; Farbstoff e; Antioxidationsmittel

BEEFBURGER
Glutenhaltig; (Weizen); Senf

FAJITAS
TRES AMIGOS
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch);
Senf; Farbstoff e; Antioxidationsmittel;
Phosphat; Konservierungsstoff e; 
Geschmacksverstärker

POLLO X-TREME
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch); Soja; 
Senf; Farbstoff e; Antioxidationsmittel; Phosphat; 
Geschmacksverstärker

VERDURAS   
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Senf; Antioxidations-
mittel; Geschmacksverstärker; Phosphat

BURRITOS
(Beilagen extra kombinieren)

CARNE DIABLO
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Laktose; (Milch); 
Farbstoff e; Antioxidationsmittel; 
Konservierungsstoff e; Geschmacksverstärker; 
Phosphat

POLLO
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Laktose; (Milch); 
Farbstoff e; Antioxidationsmittel; 
Geschmacksverstärker; Phosphat

VERDURAS   
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Antioxidationsmittel; 
Geschmacksverstärker; Phosphat

QUESADILLAS
(Beilagen extra kombinieren)

CAMARONES
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Ei; Laktose; 
(Milch); Farbstoff e; Antioxidationsmittel; 
Konservierungsstoff e; Geschmacksverstärker; 
Phosphat

CHILI CON CARNE
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Laktose; (Milch); 
Farbstoff e; Antioxidationsmittel; 
Geschmacksverstärker; Phosphat

QUESO   
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Farbstoff e;
Antioxidationsmittel; Geschmacksverstärker;
Phosphat

NACHOS
CHILI HEAVEN
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch); 
Farbstoff e

VEGGIE BOMBAS 
Laktose; (Milch); Glutenhaltig; (Weizen); 
Antioxidationsmittel

NACHOS ORIGINAL 
Laktose; (Milch); Farbstoff e 

CHIPS UND DIPS  
Laktose; (Milch); Je nach Dipwahl 
zusätzliche Allergene und Zusatzstoff e 
möglich

MIT FREUNDEN
TEILEN
TEX MEX PLATE (FÜR 2 PERSONEN)
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Ei; Laktose; 
(Milch); Senf; Farbstoff e; Antioxidationsmittel; 
Geschmacksverstärker; Phosphat; 
Konservierungsstoff e

FRIED HEAVEN STARTER (FÜR 2 PERSONEN)
Glutenhaltig; (Weizen); Senf; Ei; Laktose; 
(Milch); Sellerie; Farbstoff e; Konservierungs-
stoff e

COMBO TOWER (AB 4 PERSONEN)
Glutenhaltig; (Weizen); Senf; Ei; Laktose; 
(Milch); Sellerie; Farbstoff e; Antioxidations-
mittel; Phosphat; Konservierungsstoff e

CHICKEN
(Beilagen extra kombinieren)

BIG SPICY WINGS
Glutenhaltig; (Weizen); Senf; Sellerie
Je nach Dipwahl zusätzliche Allergene 
und Zusatzstoff e möglich

HOMESTYLE CHICKEN BITES
Glutenhaltig; (Weizen); Sellerie; Phosphat
Je nach Dipwahl zusätzliche Allergene 
und Zusatzstoff e möglich

CHICKEN CAESAR SALAD
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch);
Ei; Senf; Farbstoff e; Konservierungsstoff e

CHURRO HEAVEN
HOLY CHOCOLATE 
Glutenhaltig; (Weizen); Eier; Eierzeugnisse; 
Soja; Laktose; (Milch);  Schalenfrüchte; 
(Haselnüsse)

GOLDEN CARAMEL 
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; Laktose; (Milch); 
Schalenfrüchte; (Haselnüsse); Farbstoff e; 
Konservierungsstoff e

CINNAMON & MANGO 
Glutenhaltig; (Weizen);  Schalenfrüchte; 
(Haselnuss); Farbstoff e; Konservierungsstoff e;
Antioxidationsmittel

DIPS
GUACAMOLE
Antioxidationsmittel

HOT CHILI CHEESE 
Laktose; (Milch); Farbstoff e;
Geschmacksverstärker 

RED SALSA

SOUR CREAM 
Laktose; (Milch)

AIOLI
Ei; Konservierungsstoff e 

SMOKEY CHILI
Senf

SPICY BBQ 
Senf

KETCHUP 

MAYONNAISE 
Glutenhaltig; (Weizen); Ei; Senf; 
Süßungsmittel

BEILAGEN
POMMES
Geschmacksverstärker

SWEET POTATO FRIES
Farbstoff e; Geschmacksverstärker

KARTOFFELECKEN 
Geschmacksverstärker

CHILI CHEESE BITES 
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch); 
Farbstoff e 

JALAPEÑO BITES
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch); 
Phosphat

AVOCADO BITES
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch); 
Antioxidationsmittel; Konservierungsmittel

ONION RINGS 
Glutenhaltig; (Weizen/ Hafer); Laktose; (Milch); 
Farbstoff e

CAULI WINGS
Glutenhaltig; (Weizen)

KNOBLAUCHBROT
Glutenhaltig; (Weizen); Farbstoff e; 
Konservierungsmittel

MAISKOLBEN
Antioxidationsmittel

GRILLGEMÜSE 
Glutenhaltig; (Weizen); Soja; 
Antioxidationsmittel; Geschmacksverstärker

MINI CAESAR SALAD
Glutenhaltig; (Weizen); Laktose; (Milch);
Ei; Senf; Farbstoff e; Konservierungsstoff e

TABASCO

Allergene & Zusatzstoff e
Karte

HOME
OF JOYINFOS ZUR LEBENSMITTEL-

KENNZEICHNUNG

ALLGEMEINE INFORMATION
Bei vielen Lebensmitteln können wir nicht mit dem bloßen 
Auge erkennen, welche Inhaltsstoff e enthalten sind. Des-
halb ist es erforderlich, Informationen zu dem Produkt und 
seinen Inhaltsstoff en anzugeben. Besonders wichtig sind 
die Angaben für Menschen mit Lebensmittelunverträg-
lichkeiten oder - allergien. Für diese Menschen kann der 
Verzehr bestimmter Lebensmittel Krankheiten auslösen 
oder sogar lebensbedrohlich sein. 14 Lebensmittel lösen 
in Europa etwa 90% aller Lebensmittelallergien und -un-
verträglichkeiten aus, darunter viele Grundnahrungsmit-
tel. Eine Nennung von Allergenen erfolgt bei uns, wenn die 
bezeichneten Stoff e oder daraus hergestellte Erzeugnisse 
als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

EU-LEBENSMITTELINFORMATIONSVERORDNUNG
In Deutschland wurde ergänzend eine vorläufi ge nationale 
Verordnung für die Information über allergene Zutaten in 
unverpackten Lebensmitteln erlassen (VorlLMIEV). Egal 
ob beim Bäcker, Metzger, im Restaurant, im Supermarkt 
oder in der Eisdiele:Unternehmer müssen Informatio-
nen darüber vorhalten, in welchen Produkten Zutaten 
enthalten sind, die möglicherweise Allergien auslösen. )
Die Informationen, über potentiell allergen wirksamen 
Zutaten oderVerarbeitungshilfsstoff e, die bei der Her-
stellung eines Lebensmittels verwendet wurden, müssen 
für Verbraucher unmittelbar und leicht zugänglich sein. 
In Gast- bzw. Verkaufsräumen muss an gut sichtbarer 
Stelle ein deutlicher Hinweis erfolgen, wo und wie 
Kunden die Allergeninformation erhalten können.) Eine 
Kennzeichnungspfl icht besteht bei losen abgegebenen 
Lebensmitteln für bestimmte Zusatzstoff e. Dazu gelten 
die Bestimmungen des § 9 der Zusatzstoff -Zulassungsver-
ordnung (ZZulV).

ALLERGENEN UND GLUTEN HINWEISE ZUR 
KENNZEICHNUNG UND EINSCHRÄNKUNGEN

ALLERGENE
Wir beschränken uns hier auf die in der EU kennzeich-

nungspfl ichtigen Allergene. Eine Nennung der Allergene 
erfolgt, wenn die bezeichneten Stoff e (Aufzählung Haupt-
allergieauslöser) oder daraus hergestellte Erzeugnisse 
verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten 
sind. Die Aufstellung der Hauptallergieauslöser ist nicht 
abschließend. Vielmehr gibt es neben den bezeichneten 
noch anderen allergieauslösenden Stoff en.

GLUTENFREI
Als glutenfrei gekennzeichnete Produkte können bis zu 20 
Milligramm Gluten je Kilogramm Produkt enthalten. 

EINSCHRÄNKUNG
Es kann keine Garantie für eine 100 % Vollständigkeit der 
Angaben übernommen werden. Grundsätzlich können wir 
aufgrund unserer Produktionsprozesse und Gegebenhei-
ten eine mögliche Kreuzkontamination nicht ausschließen.
Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in den 
aufgeführten Tabellen nicht angegeben.

VEGAN-VEGETARISCH DEFINITIONEN 
UND EINSCHRÄNKUNGEN
Vegan sind Lebensmittel, die keine Erzeugnisse tierischen 
Ursprungs sind und bei denen auf allen Produktions- und 
Verarbeitungsstufen keine Zutaten (einschließlich Zusatz-
stoff e, Trägerstoff e, Aromen und Enzyme) oder Verarbei-
tungshilfsstoff e oder Nicht-Lebensmittelzusatzstoff e, 
die auf dieselbe Weise und zu demselben Zweck wie Ver-
arbeitungshilfsstoff e verwendet werden, des tierischen 
Ursprungs sind, in verarbeiteter oder unverarbeiteter 
Form zugesetzt oder verwendet worden sind.

Vegetarisch sind Lebensmittel, welche die Anforderungen 
von veganen Lebensmitteln erfüllen, bei deren Produktion 
jedoch abweichend davon Milch, Kolostrum, Eier, Bienen-
honig, Bienenwachs, Propolis oder Wollfett / Lanolin aus 
von lebenden Schafen gewonnener Wolle, oder deren Be-
standteile oder daraus gewonnene Erzeugnisse zugesetzt 
oder verwendet worden sein können.

EINSCHRÄNKUNG
Einer Auslobung als vegan oder vegetarisch stehen 
unbeabsichtigte Einträge von Erzeugnissen, die nicht 
den jeweiligen Anforderungen vegan oder vegetarisch 

entsprechen, nicht entgegen, wenn und soweit diese auf 
allen Produktions-, Verarbeitungs- und Vertriebsstufen 
trotz geeigneter Vorkehrungen bei Einhaltung der guten 
Herstellungspraxis technisch unvermeidbar sind. Diese 
sogenannten Kreuzkontaminationen sind in den aufge-
führten Tabellen nicht angegeben.

WICHTIGE INFORMATION ZU VERWENDETEN 
BEGRIFFEN
Zutat im Sinne der Verordnung ist jeder Stoff  und jedes 
Erzeugnis, einschließlich Aromen, Lebensmittel-zusatz-
stoff e und Lebensmittelenzyme sowie jeder Bestandteil 
einer zusammengesetzten Zutat, der bei der Herstellung 
oder Zubereitung eines Lebensmittels verwendet wird und 
der –gegebenenfalls in veränderter Form – im Enderzeug-
nis vorhanden bleibt.
Das heißt: Es müssen alle Stoff e berücksichtigt werden, 
die bei der Herstellung als Zutat oder Teil einer zusammen-
gesetzten Zutat verwendet werden. Nicht maßgeblich 
sind unbeabsichtigt vorhandene Allergene, die nicht als 
Zutaten verwendet wurden und zum Beispiel über Kreuz-
kontakte in das Produkt gelangt sind.

Rückstände gelten nicht als Zutaten. Sie müssen nicht 
ausgewiesen werden.

Spuren Enthält das Etikett eines Herstellers neben der 
Kennzeichnung der Allergene den Zusatz )kann Spuren von 
….enthalten), muss darüber nicht informiert werden, weil 
Spuren nicht als )Zutat) im Sinne der Informationsverord-
nung gelten. Für Spuren gibt es laut EU-Verordnung keine 
Kennzeichnungspfl icht.
Bei der freiwilligen Spurenkennzeichnung besteht die 
Gefahr der Überdeklaration. Sie bedeutet eine unnötige 
Einschränkung für Allergiker, insbesondere wenn Anbieter 
um Haftungsansprüchen entgegenzuwirken eine lange 
Liste möglicher Allergenspuren auff ühren.Treten unbeab-
sichtigte Einträge von Lebensmitteln aus der Allergenliste 
in andere Lebensmittel durch Kreuzkontakt auf, so handelt 
es sich hier nicht um Zutaten im Sinne der EU-Richtlinie, 
und es besteht somit keine Deklarationspfl icht. Allerdings 
kann der Hersteller in solchen Fällen nach dem Produkt-
haftungsgesetz 


